
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 NR XIII/190/2025 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Lubawce nr III/576/24 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz usług sąsiedzkich, a także w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  z 
2025 r., poz. 1153 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1214 ze zm.)  Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/576/24 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług 
sąsiedzkich, a także w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj. 2024.1692), § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Cena jednej godziny usług 
opiekuńczych i usług sąsiedzkich wynosi: 46,20 zł, a cena specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 
53,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r., po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Arkadiusz Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0C87F62-F0DB-4C32-84D9-ECFC301C28F8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1214   
ze zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 
 
W myśl przepisu art. 17 ust.1 pkt 11 w/w ustawy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, znajduje się w katalogu zadań gminy o charakterze zadań obowiązkowych. Usługi te 
świadczone są osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innej przyczyny wymagają pomocy innych 
osób, a są jej pozbawione, bądź osobom posiadającym rodzinę, która nie może takiej pomocy zapewnić. Możliwość 
uzyskania pomocy w formie usług opiekuńczych umożliwia w/w osobom pozostanie w środowisku zamieszkania bez 
konieczności umieszczania ich w domach pomocy społecznej. 
 
Niniejszą uchwałą ustalono cenę jednej godziny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich świadczonych na terenie gminy Lubawka począwszy od dnia 1 stycznia 2026 r. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Arkadiusz  Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0C87F62-F0DB-4C32-84D9-ECFC301C28F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/190/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-12-01T15:55:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




